J. Siccine igitur nos relinquis ?

P. Ita necessse est.

B. Me mis̄erum ! Ubi deinceps similem nanciscar socium !

P. Ne te sollicitet discessus meus : mei similium sat vilis est copia... Præterea absentes corpore, præsentes animis erimus.

- J.* Quandoquidem te à nobis disträhit necessitas, fere
rendum est.
P. Quas ultro citroque dabimus epistolas, forebunt
pristinam amicitiam.
R. Scribam ego certe creberrimas.
J. Imo te silentem laccessam.
P. Non id patiar ut meo facias merito.
P. O quam triste divortium!
P. Quid agam? Patris voluntati parendum est. Longior
giorem moram non patior: jam, ut credo, au
rīgam moror: properandum est.
R. Quoniam non est mora tibi libera, vale: sit iter
tibi felix ac commōdum.
J. Opto tibi incolumem in patriam adventum.
P. Maximas ago gratias, et vicissim omnia precor
vobis prospēra.
B. Bene vale.
P. Valēte.

VAN TORNE, s. j.

—
56. — INVISITUR SODALIS AGER

- Mansuetus, Placidus, Charinus, Paterfamilias.*
Man. Charinum familiarem nostrum intellexi labo
rare adversa valetudine.
Plac. Doleo sane vicem ejus. At quando morbus il
lum corripuit?
Man. Non ita dudum. Vin' tu mecum una ægrum
visere?
Plac. Equidem volo. Ita nobis præcipiunt leges so
dalium: obtemperemus. Unde autem contraxit
morbum? Non ex intempestivo litterarum stu
dio, opinor, nedum ex frigore, aut inedia.
Man. E crudis malis, pyris, fructibus: nam horum
puer non alter æque est cupidus atque ille.

Plac. Quid illi dolet?

Man. Stomāchus.

Plac. Labōrat ex stomācho? hinc illæ lacrymæ, certo certius. At quid cessāmus? Quin pulsāmus ostium?

Man. Resiste, Charīni patrem video per tempus egrēdi: conveniāmus. Mi Domīne, salve!

Pat. Salvēte vicissim, adolescentes optīmi.

Plac. Filius, ut valet a stomācho?

Pat. Ita, tamen minīmus à stomācho metus est.

Plac. Quo morbo tenētur præterea?

Pat. Ipsi divīnāt medīci. Suspīcantur tabis esse speciem.

Man. Spero meliōra. Superioribus diēbus febri quotidiāna conflictabātur.

Pat. Nondum convaluit a febri: jam tertio quoque recurrit dic. Sed quid tam diu pro forībus vos detineo? Teeto, si placet, succedīte.

Man. Pax et salus hisce ædībus sit! et omnībus eas incolentibus.

Pat. Tantumdem precor et eas ingressūris. Hac me subsequimīni in ægrōti cubicūlum.

Plac. Licetne cum illo collōqui?

Pat. Rogas? Quidni licēret?

Plac. Ne, si quiētum interpellēmus, hoc illi ad morbum præterea.

Pat. Interdiu somni nullam partem capit, noctu haud multo amplius: innoxii acceditis. Est illi solatio et voluptāti consortium.

Man. Qui vales in præsentia, mi Charīne? Nihildum melius quam heri?